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2 grudnia 2015

Turystyka uzdrowiskowo-medyczna – debata LOCAL
EVENT 2015 w Kazimierzy Wielkiej

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, funkcjonujące w strukturach
Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach, zorganizowało w dniu 30 listopada debatę pn. „Promocja
gospodarcza sektora turystyki uzdrowiskowo-medycznej Powiatu Kazimierza Wielka”. W
imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, konferencję otworzył Grzegorz Orawiec –
dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej.

 

Tematem konferencji była analiza stanu obecnego oraz prezentacja wyspecjalizowanego
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sektora turystyki uzdrowiskowo-medycznej w regionie świętokrzyskim, jako jednej z
inteligentnych specjalizacji, zidentyfikowanych w Strategii Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego do roku 2020, na przykładzie Klastra Uzdrowiska Świętokrzyskie oraz
działań podejmowanych przez Powiat Kazimierza Wielka, na rzecz wykorzystania niedawno
odkrytych wód termalnych.

Do udziału w dyskusjach panelowych, zaproszeni zostali: Jan Nowak – starosta Powiatu
Kazimierskiego, Tomasz Kaleta – prezes Zarządu Malinowe Hotele Sp. z o.o., dr Jan
Pamuła – prezes Zarządu Kraków Airport w Balicach, Michał Bucki – wicestarosta Powiatu
Kazimierskiego, Wojciech Legawiec – prezes Zarządu Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A., dr
Teresa Latour z Państwowego Instytutu Higieny, dr Beata Wiktorowicz z Państwowego
Instytutu Geologicznego oraz Agnieszka Sempioł reprezentująca Politechnikę
Świętokrzyską w Kielcach. W spotkaniu uczestniczył także Oleh Mandiuk, Konsul
Generalny Ukrainy w Krakowie.

Do aktywnego udziału w dyskusjach włączyli się przedstawiciele lokalnych władz
samorządowych, przedsiębiorcy działający w sektorze turystyczno-uzdrowiskowym oraz
reprezentanci regionalnych instytucji otoczenia biznesu.

Podczas spotkania zwrócona została uwaga na rolę dostępności komunikacyjnej regionu, w
kontekście rozwijającego się portu lotniczego Kraków-Balice. Poruszane były także
zagadnienia dotyczące kierunków i możliwości wykorzystania odwiertu wód termalnych w
Cudzynowicach, możliwości zagospodarowania przestrzennego terenów inwestycyjnych,
problematyka konkurencyjności branżowej oraz rola i korzyści z funkcjonowania klastrów.

Na zakończenie konferencji, przygotowana została wizyta studyjna, podczas której
uczestnicy zapoznali się z miejscem odwiertu w Cudzynowicach i jego praktycznym
zastosowaniem w postaci systemu ogrzewania miejscowego Zespołu Szkół Rolniczych.
Druga część objazdu poświęcona była prezentacji terenów inwestycyjnych, położonych przy
zbiorniku wodnym Małoszówka w Kazimierzy Wielkiej.

Debata pod hasłem przewodnim „Europa w naszym regionie”, odbywała się w ramach
udziału Województwa Świętokrzyskiego w „13th European Week of Regions and Cities
Brussels – OPEN DAYS 2015” – 13 Europejskim Tygodniu Miast i Regionów OPEN DAYS
2015 w Brukseli – corocznym spotkaniu organizowanym wspólnie przez Dyrekcję Generalną
ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej oraz Komitet Regionów, we
współpracy z przedstawicielstwami regionów i miast.
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